Praeterea cum praclati etiam eiectos sub peccato mortali revocare teneantur, ut 
docent passim canonistae et in specie Fagnanus in c. ne religiosi num i . de regular. Et 
consuetudo non revocandi religiosos eiectos sit nutritiva peccati, ut remonstrat idem cit. 
cap. num. 7. Nec eiici debeant nisi incorrigibües et eos usque ad tertiam vicém recipi 
Sanctus pater Benedictus praecipiat, ego vero qua incorrigibilis non possim canonice 
demonstrari, causam habet Illustrissima Dominatio Vestra tum ex iure canonico, tum ex 
iure patrio, quod allegare nolo, aulám regiam ad mei restitutionem persuadendi. 

Accedit, quod nullius culpae in foro aliquo ecclesiastico et competente convictus sim, 
quia nec auditus, nec iudicatus, praesertim in imputata mihi mágia, de qua per Illustris-
simam Amplitudinem Vestram inquiri unice cuperem, cum sim certus de mea hoc in 
passu innocentia; quare tanto facilior erit mei restitutio. De caetero homo sum, et si 
dixerimus, quia peccatum non habemus, ipsi nos scducimus. Sed humánum est errare, 
angelicum emendare, diabolicum perseverare. 

Dum ergo omnem omnino quarumcunque offensarum emendationem seriam spondeo 
et Ín sinum paternae gratiae ocius reponi anxie desidero, humillime, instanter, instantius, 
instantissime suppHco, mihi benigne condonari et Ín pristinam gratiam receptum abbatiae 
meae ocíus restitui, imo protegi, defendi, excusari et omnes difficultates in aula tol l i . 
Quem Ín finem ego praetensis meis iuribus ex asse cedo et ne plane in desperationem 
incidam, aut iura, quae putabam iusta, ulterius producere debeam, si quidem nova aliqua 
commissio, nescio qualis, Posonii 5. huius instituta est, benignissimum responsum vei ad 
me, si dignus visus fuero, in cooperto ad dominum abbatem Gottvicensem, vei ad eundum 
celerius dirigi imis, intimis medullis quanto citius exoro. Demum paternas manus ac pedes 
exosculans cum submisissima mei commendatione persevero 

Reverendissimae ac Illustrissimae Amplitudinis Vestrae 
Gottvki , 2. Febr. 1753. | 17^ fcbr~ 

indígnus quidem, sed humillinius deinceps et obscquentissimus filius, 

Oddo abbas m. pr. 

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai (a Koptik-levelek) közt. 

1 0 1 . 

1754 deczember 24. Göttweig . — Koplik O. dömölki apát, minden jókat kívánván 
karácsonyra és újévre a főapátnak, értesíti öt, hogy akadt, ki a királyi udvarban az_ 
ő apáti ügyét védelmébe vette, másrészt meg, mivel közeledni érzi utolsó óráját, a vissza

helyezés reményében aláveti magát.